CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadaor

@

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079581
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 *%: Via Aloag - Santo Domingo
CiEi P ERREIEH; i el PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010387
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700375
ID 78
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
16.012017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113088  mm2  NTEINEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 652,920 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,394 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,276 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,757 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,825 i NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
o g s

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAM]NADA%‘EE%HNE%EIEIS’OLM!ES; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorij autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRCL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079582

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
25.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10010387
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 705722
ID 1801
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
14.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
14,08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 448,460 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017 RESISTENCIA 550,0 615,115 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
14.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
14.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017 ESPACIO R TRANSV 840 8,286 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,623 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 2,070 mm NTE INEN 2187
14.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAWL!EBTB:SQ},QW JERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079583

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702215

ID 17

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
25.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10010387
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | QObservaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,078 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,814 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017 RESISTENCIA 560,0 616,844 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,700 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,882 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad
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NTE INEN 2167 )
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrif?‘gé? ﬁé&r@&o iﬂn 535&&3&55 reproducciones parciales del mismo.
COINTETITIET AT To )
VANESSA VALTADARES "~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079584

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— g PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10010387
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPANH 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705790
D 479
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 503,688 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 654,156  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,209 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,619 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,907 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,030 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADCAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del ’La\bPrétcn (I;J(njégﬁ%lﬁtonz’adas reproducciones parciales del mismo.

URRESSAVRIROARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079585

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
25.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10010387
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706380
ID 782
I_Fecna | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 Y% ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,051 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 490,361 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 638,447 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,375 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,167 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
02,08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad W
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Inshiuto Fouaionano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esefitd &l Aabfatofie. No'estan fautorizadas reproducciones parciales del mismo.

zjﬂ%

VANESSA VALIADERESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




de&co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079586

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — S HaAG PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010857
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706207
ID 391
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.082017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA ' 540,0 4200 471,164 MPa NTE INEN 2167
02.082017  RESISTENCIA 550,0 664,199 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,410 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.082017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,885 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esqce'fﬁlﬁl Aaﬁoratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079587

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
G Bl PA—— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010387
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705107
ID 1201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.062017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTMEA415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,343 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 609,601 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
19.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
19.062017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
19.062017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

f Sello de Calidad
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|~ NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAEEEF%A/LIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

. . . ) " DFE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita defl Laborj'atono.i‘N

Firma:

VANESSA VALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

edthh Bifotizadas. reproducciones parciales del mismo.



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079588

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ST PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko REDIDO; 10010387
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705787
D 359
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,241 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626794  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 164 1,807 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Instturn Feuatonano de Normalieanion

NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMENAD@@L\\I,Q\AB%TTECS ;L_\% S TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La baratoWo tan au1or|zadas repreducciones parciales del mismo.,

Firma: r‘ﬂf\\.rﬂl O ca oo
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




